
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$46,115,182.28SERVICIOS PERSONALES $24,738,183.16 $24,738,183.16-$274,468.86 $21,102,530.26$45,840,713.42

$22,309,207.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $14,730,299.55 $14,730,299.55-$277,178.85 $7,301,729.07$22,032,028.62

$1,840,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $926,025.60 $926,025.60$0.00 $914,774.40$1,840,800.00

$18,698,345.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,008,654.96 $9,008,654.96$4,345.99 $9,694,036.73$18,702,691.69

$2,539,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$1,636.00 $2,537,364.00$2,537,364.00

$144,573.48OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $73,203.05 $73,203.05$0.00 $71,370.43$144,573.48

$583,255.63PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $583,255.63$583,255.63

$9,297,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $8,598,495.91 $8,584,583.91$2,446,559.17 $3,145,563.26$11,744,059.17

$1,578,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,142,834.05 $1,142,834.05$416,864.84 $852,030.79$1,994,864.84

$412,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $281,311.10 $281,199.10$1,260.10 $131,949.00$413,260.10

$388,500.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $415,639.59 $415,639.59$201,819.28 $174,679.69$590,319.28

$46,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $61,542.50 $61,542.50$21,667.32 $6,124.82$67,667.32

$4,602,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,798,242.89 $4,798,242.89$1,476,791.71 $1,280,548.82$6,078,791.71

$395,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $503,017.56 $503,017.56$208,520.81 $100,503.25$603,520.81

$370,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $23,652.40 $23,652.40-$346,347.60 $0.00$23,652.40

$1,506,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,372,255.82 $1,358,455.82$465,982.71 $599,726.89$1,971,982.71

$12,007,974.75SERVICIOS GENERALES $10,168,359.35 $10,168,059.35$3,940,890.65 $5,780,506.05$15,948,865.40

$2,754,000.00SERVICIOS BASICOS $1,651,215.36 $1,651,215.36$23,930.83 $1,126,715.47$2,777,930.83

$2,312,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,089,859.36 $3,089,859.36$2,654,908.01 $1,877,048.65$4,966,908.01

$2,851,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,926,759.20 $2,926,459.20$1,851,513.43 $1,776,154.23$4,702,913.43

$245,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $271,119.80 $271,119.80$138,785.45 $112,665.65$383,785.45

$603,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $747,805.47 $747,805.47$381,815.71 $237,010.24$984,815.71

$125,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $22,511.36 $22,511.36$8,004.00 $110,492.64$133,004.00

$1,065,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $819,216.02 $819,216.02$142,033.99 $387,817.97$1,207,033.99

$520,000.00SERVICIOS OFICIALES $623,455.48 $623,455.48$230,973.19 $127,517.71$750,973.19

$1,532,574.75OTROS SERVICIOS GENERALES $16,417.30 $16,417.30-$1,491,073.96 $25,083.49$41,500.79

$18,349,428.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,152,492.44 $10,142,220.10-$1,853,231.67 $6,343,704.06$16,496,196.50

$10,544,730.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $6,059,424.12 $6,059,424.12$0.00 $4,485,306.68$10,544,730.80

$7,804,697.37AYUDAS SOCIALES $4,093,068.32 $4,082,795.98-$1,853,231.67 $1,858,397.38$5,951,465.70

$72,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,697,057.16 $1,697,057.16$1,680,058.19 $55,001.03$1,752,058.19

$72,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $266,580.70 $266,580.70$249,581.69 $55,000.99$321,581.69

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,049,836.00 $1,049,836.00$1,049,836.00 $0.00$1,049,836.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $380,640.46 $380,640.46$380,640.50 $0.04$380,640.50

$150,085,704.00INVERSION PUBLICA $49,609,530.16 $49,609,530.16$32,573,364.92 $133,049,538.76$182,659,068.92
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$113,008,273.17OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $47,838,491.92 $47,838,491.92$32,573,364.92 $97,743,146.17$145,581,638.09

$37,077,430.83OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $1,771,038.24 $1,771,038.24$0.00 $35,306,392.59$37,077,430.83

$6,720,000.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$1,710,692.92 $5,009,307.08$5,009,307.08

$6,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$1,460,692.92 $4,539,307.08$4,539,307.08

$720,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$250,000.00 $470,000.00$470,000.00

$242,647,789.20   Total del Gasto $104,964,118.18 $104,939,633.84$36,802,479.48 $174,486,150.50$279,450,268.68


